
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 17 de novembre de 2022, del direc-
tor general de Política Lingüística i Gestió del Multilin-
güisme, per la qual s’obri un segon període d’admissió 
i matrícula per al curs acadèmic 2022-2023 en l’Escola 
Oficial d’Idiomes Virtual Valenciana. [2022/10906]

RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2022, del director 
general de Política Lingüística y Gestión del Multilingüis-
mo, por la que se abre un segundo periodo de admisión 
y matrícula para el curso académico 2022-2023 en la 
Escuela Oficial de Idiomas Virtual Valenciana. [2022/10906]

La Resolución de 31 de octubre de 2022, del director general de 
Política Lingüística y Gestión del Multilingüismo, por la que se esta-
blece el calendario y el proceso de admisión y matrícula para el curso 
académico 2022-2023 en la Escuela Oficial de Idiomas Virtual Valen-
ciana, resolvió que la solicitud de turnos de matrícula estaría disponible 
en los días y horarios siguientes: desde las 09.00 horas del día 7 de 
noviembre de 2022 hasta las 15.00 horas del día 8 de noviembre de 
2022 o hasta que se agotaron los turnos, y posteriormente, los días de 
acceso para la formalización de la matrícula fueron el 9, 10 y 11 de 
noviembre de 2022.

Transcurridos los dos periodos arriba relacionados, la eoivirtual.
com todavía dispone de vacantes para los diferentes niveles y horarios 
de inglés.

Con el fin de que estas plazas no se queden sin ocupar se hace nece-
sario abrir un segundo periodo de admisión y matrícula para el curso 
académico 2022-2023 y para el idioma inglés.

Por todo esto, en virtud de las competencias que me atribuye el 
artículo 11 del Decreto 173/2020, de 30 de octubre, del Consell, de 
aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero
La eoivirtual.com ofrece en segunda convocatoria las plazas vacan-

tes del idioma inglés en línea de la primera convocatoria de admisión y 
matrícula de los niveles siguientes: 

– 1.º y 2.º A2, 1.º y 2.º B1, 1.º y 2.º B2, 1.º y 2.º C1 de inglés

Segundo
El proceso de admisión en los cursos curriculares virtuales de inglés 

es el siguiente:
1. Hay que hacer una solicitud de turno de matrícula como requisito 

previo a la matriculación. Los enlaces a la solicitud de turno se encuen-
tran en la página web: www.eoivirtual.com.

2. La solicitud de turno de matrícula estará disponible en los días y 
horarios que establece el anexo I.

3. El plazo para la formalización de la matrícula es el que establece 
el anexo I. Las personas con turno asignado dispondrán de 48 h para 
formalizar la matrícula, a partir de la fecha que les ha sido asignada. 

4. Cada persona solo puede optar a un turno. Una vez obtenido el 
turno, puede hacer una única solicitud telemática en la que elegirá la 
preferencia horaria.

5. El turno no garantiza la obtención de plaza.
6. Las personas que hayan obtenido plaza y hayan formalizado la 

matrícula en un curso diferente al primer curso del nivel A2 tienen que 
confirmar en el trámite telemático su declaración responsable y aportar 
la documentación requerida en lo resuelvo cuarto de la Resolución de 
31 de octubre de 2022, del director general de Política Lingüística y 
Gestión del Multilingüismo, por la que se establece el calendario y el 
proceso de admisión y matrícula para el curso académico 2022-2023 en 
la Escuela Oficial de Idiomas Virtual Valenciana.

7. La documentación requerida se enviará a la dirección electrónica 
de la eoivirtual.com: 12008466@edu.gva.es hasta el 9 de diciembre de 
2022.

8. En el caso de no enviar la documentación en el periodo indicado, 
la persona decae en su derecho  a ocupar la plaza asignada.

9. La información complementaria para la matrícula estará accesible 
en: www.eoivirtual.com.

Tercero 
Las condiciones generales, las condiciones de acceso, la formali-

zación de la matrícula en los cursos virtuales, las faltas de asistencia y 
la evaluación, la devolución de tasas, la matriculación del personal del 

La Resolució de 31 d’octubre de 2022, del director general de Polí-
tica Lingüística i Gestió del Multilingüisme, per la qual s’estableix el 
calendari i el procés d’admissió i matrícula per al curs acadèmic 2022-
2023 en l’Escola Oficial d’Idiomes Virtual Valenciana, va resoldre que 
la sol·licitud de torns de matrícula estaria disponible en els dies i horaris 
següents: des de les 09.00 hores del dia 7 de novembre de 2022 fins a 
les 15.00 hores del dia 8 de novembre de 2022 o fins que s’esgotaren 
els torns, i posteriorment, els dies d’accés per a la formalització de la 
matrícula van ser el 9, 10 i 11 de novembre de 2022.

Transcorregut els dos períodes adés relacionats, l’eoivirtual.com 
encara disposa de vacants per als diferents nivells i horaris d’anglés.

Amb la finalitat que aquestes places no es queden sense ocupar es 
fa necessari obrir un segon període d’admissió i matrícula per al curs 
acadèmic 2022-2023 i per a l’idioma anglés.

Per tot això, en virtut de les competències que m’atribueix l’article 
11 del Decret 173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport, resolc:

Primer
L’eoivirtual.com ofereix en segona convocatòria les places vacants 

de l’idioma anglés en línia de la primera convocatòria d’admissió i 
matrícula dels nivells següents:

– 1r i 2n A2, 1r i 2n B1, 1r i 2n B2, 1r i 2n C1 d’anglés

Segon
El procés d’admissió als cursos curriculars virtuals d’anglés és el 

següent:
1. Cal fer una sol·licitud de torn de matrícula com a requisit previ a 

la matriculació. Els enllaços a la sol·licitud de torn es troben a la pàgina 
web: www.eoivirtual.com.

2. La sol·licitud de torn de matrícula estarà disponible en els dies i 
horaris que estableix l’annex I.

3. El termini per a la formalització de la matrícula és el que esta-
bleix l’annex I. Les persones amb torn assignat disposaran de 48 h per 
a formalitzar la matrícula, a partir de la data que els ha sigut assignada.

4. Cada persona només pot optar a un torn. Una vegada obtingut 
el torn, pot fer una única sol·licitud telemàtica en la qual ha de triar la 
preferència horària.

5. El torn no garanteix l’obtenció de plaça.
6. Les persones que hagen obtingut plaça i hagen formalitzat la 

matrícula en un curs diferent del primer curs del nivell A2 han de con-
firmar en el tràmit telemàtic la seua declaració responsable i aportar la 
documentació requerida en el resolc quart de la Resolució de 31 d’oc-
tubre de 2022, del director general de Política Lingüística i Gestió del 
Multilingüisme, per la qual s’estableix el calendari i el procés d’ad-
missió i matrícula per al curs acadèmic 2022-2023 en l’Escola Oficial 
d’Idiomes Virtual Valenciana.

7. La documentació requerida s’ha d’enviar l’adreça electrònica de 
l’eoivirtual.com: 12008466@edu.gva.es fins al 9 de desembre de 2022.

8. En el cas de no enviar la documentació en el període indicat, la 
persona perd el dret a ocupar la plaça assignada.

9. La informació complementària per a la matrícula estarà accessi-
ble en: www.eoivirtual.com.

Tercer
Les condicions generals, les condicions d’accés, la formalització 

de la matrícula als cursos virtuals, les faltes d’assistència i l’avaluació, 
la devolució de taxes, la matriculació del personal del centre, la difusió 



centro, la difusión de la información, el cumplimiento de la norma y la 
protección de datos, y cualquier aspecto relativo al proceso de admisión 
y matrícula regulado en esta resolución y que no entre en contradicción, 
son las mismas que estableció la Resolución de 31 de octubre de 2022, 
del director general de Política Lingüística y Gestión del Multilingüis-
mo, por la que se establece el calendario y el proceso de admisión y 
matrícula para el curso académico 2022-2023 en la Escuela Oficial de 
Idiomas Virtual Valenciana (DOGV n.º 9463/04.11.2022).

Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se 
puede interponer un recurso de alzada ante la Secretaría Autonómica 
de Educación y Formación Profesional, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana, de acuerdo con lo que disponen los artículos 121 y 122 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

València, 17 de noviembre de 2022.– El director general de Política 
Lingüística y Gestión del Multilingüismo: Rubén Trenzano Juan

ANEXO I
Cronograma de los trámites del 2.º proceso de admisión y matrícula 

de la EOI virtual valenciana 
Curso 2022-2023

Apertura de la petición de e-turno en: 
www.eoivirtual.com

Desde las 9.00 horas del día 23 de 
noviembre hasta que se agotan los 
turnos

Apertura del asistente de matrícula 
telemática para las personas con turno 
asignado en: www.eoivirtual.com

Desde el 24 de noviembre hasta el 25 
de noviembre de 2022

Entrega por correo electrónico de la 
documentación, si hiciera falta, a la 
dirección: 12008466@edu.gva.es

Hasta el 9 de diciembre de 2022

Matrícula de personas en lista de 
espera Hasta el 15 de diciembre de 2022

de la informació, el compliment de la norma i la protecció de dades, i 
qualsevol aspecte relatiu al procés d’admissió i matrícula regulat en 
aquesta resolució i que no hi entre en contradicció, són les mateixes que 
va establir la Resolució de 31 d’octubre de 2022, del director general 
de Política Lingüística i Gestió del Multilingüisme, per la qual s’esta-
bleix el calendari i el procés d’admissió i matrícula per al curs acadèmic 
2022-2023 en l’Escola Oficial d’Idiomes Virtual Valenciana (DOGV 
9463/04.11.2022).

Contra aquesta resolució, que no posa fi a la via administrativa, es 
pot interposar un recurs d’alçada davant de la Secretaria Autonòmica 
d’Educació i Formació Professional, en el termini d’un mes comptat 
des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, d’acord amb el que disposen els articles 121 i 122 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

València, 17 de novembre de 2022.– El director general de Política 
Lingüística i Gestió del Multilingüisme: Rubén Trenzano Juan.

ANNEX I
Cronograma dels tràmits del 2n procés d’admissió i matrícula de 

l’EOI virtual valenciana 
Curs 2022-2023

Obertura de la petició d’e-torn en: 
www.eoivirtual.com

Des de les 09.00 hores del dia 23 
de novembre fins que s’esgoten els 
torns

Obertura de l’assistent de matrícula 
telemàtica per a les persones amb 
torn assignat en: www.eoivirtual.com

Des del 24 de novembre fins al 25 de 
novembre de 2022

Lliurament per correu electrònic de la 
documentació, si calguera, a l’adreça: 
12008466@edu.gva.es

Fins al 9 de desembre de 2022

Matrícula de persones en llista 
d’espera Fins al 15 de desembre de 2022


		2022-11-18T14:46:56+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




